Результаты
заседания Дисциплинарного комитета Союза «Первая Национальная Организация Строителей»
30 мая 2023г.

	№ п./п.
	Наименование члена Союза
	Рассматриваемый вопрос
	Решение Дисциплинарного комитета

	1
	Общество с ограниченной ответственностью
"Производственный центр электрических и строительных технологий"

ИНН 7719180997

Реестровый номер
0710

Плановая проверка
№ 4532
март 2023г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 30.03.2023г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет Союза «Первая Национальная» отмечает, что предписание об обязательном устранении выявленных нарушений, выданное 30.03.2023г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», ООО "ПЦЭСТ" не исполнено, полный комплект документов и информации, поименованный в уведомлении о проведении плановой проверки № 4532 не представлен в Союз.
Обсудив обстоятельства дела и рассмотрев ход устранения ООО "ПЦЭСТ" допущенного нарушения обязательных требований,
РЕШИЛИ:
1. Продлить срок исполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 30.03.2023г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная» до 28.06.2023г..
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью
"ПКЭМ"

ИНН 7728168587

Реестровый номер
0852

Плановая проверка
№ 4533
март 2023г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 30.03.2023г.
Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет Союза «Первая Национальная» отмечает, что предписание об обязательном устранении выявленных нарушений, выданное 30.03.2023г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», ООО "ПКЭМ" не исполнено, полный комплект документов и информации, поименованный в уведомлении о проведении плановой проверки № 4533 не представлен в Союз.
Обсудив обстоятельства дела и рассмотрев ход устранения ООО "ПКЭМ" допущенного нарушения обязательных требований,
РЕШИЛИ:
1. Продлить срок исполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 30.03.2023г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная» до 28.06.2023г..
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	3
	Общество с ограниченной ответственностью
"Горсвязь"

ИНН 7707770198

Реестровый номер
0999

Плановая проверка
№ 4534
март 2023г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 30.03.2023г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет Союза «Первая Национальная» отмечает, что предписание об обязательном устранении выявленных нарушений, выданное 30.03.2023г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», ООО "Горсвязь" не исполнено, полный комплект документов и информации, поименованный в уведомлении о проведении плановой проверки № 4534 не представлен в Союз.
Обсудив обстоятельства дела и рассмотрев ход устранения ООО "Горсвязь" допущенного нарушения обязательных требований,
[bookmark: _GoBack]РЕШИЛИ:
1. Продлить срок исполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 30.03.2023г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная» до 28.06.2023г..
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	4
	Общество с ограниченной ответственностью
"ОРТСтрой"

ИНН 7723896751

Реестровый номер
1066

Плановая проверка
№ 4536
март 2023г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 30.03.2023г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет Союза «Первая Национальная» отмечает, что предписание об обязательном устранении выявленных нарушений, выданное 30.03.2023г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», ООО "ОРТСтрой" не исполнено, полный комплект документов и информации, поименованный в уведомлении о проведении плановой проверки № 4536 не представлен в Союз.
Обсудив обстоятельства дела и рассмотрев ход устранения ООО "ОРТСтрой" допущенного нарушения обязательных требований,
РЕШИЛИ:
1. Продлить срок исполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 30.03.2023г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная» до 28.06.2023г..
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	5
	"Таийо Юроуп ГмбХ"

ИНН 9909450814

Реестровый номер
1079

Плановая проверка
№ 4538
март 2023г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 30.03.2023г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет Союза «Первая Национальная» отмечает, что предписание об обязательном устранении выявленных нарушений, выданное 30.03.2023г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», "Таийо Юроуп ГмбХ" не исполнено, полный комплект документов и информации, поименованный в уведомлении о проведении плановой проверки № 4538 не представлен в Союз.
Обсудив обстоятельства дела и рассмотрев ход устранения "Таийо Юроуп ГмбХ" допущенного нарушения обязательных требований,
РЕШИЛИ:
1. Продлить срок исполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 30.03.2023г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная» до 28.06.2023г..
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	6
	Общество с ограниченной ответственностью
"ВАРГАС"

ИНН 7725555972

Реестровый номер
1149

Плановая проверка
№ 4539
март 2023г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 30.03.2023г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет Союза «Первая Национальная» отмечает, что предписание об обязательном устранении выявленных нарушений, выданное 30.03.2023г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», ООО "ВАРГАС" не исполнено, полный комплект документов и информации, поименованный в уведомлении о проведении плановой проверки № 4539 не представлен в Союз.
Обсудив обстоятельства дела и рассмотрев ход устранения ООО "ВАРГАС" допущенного нарушения обязательных требований,
РЕШИЛИ:
1. Продлить срок исполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 30.03.2023г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная» до 28.06.2023г..
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	7
	Акционерное общество "Сферастрой"

ИНН 7703058430

Реестровый номер
0507

Плановая проверка
№ 4542
март 2023г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 30.03.2023г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет Союза «Первая Национальная» отмечает, что предписание об обязательном устранении выявленных нарушений, выданное 30.03.2023г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», АО "Сферастрой" не исполнено, полный комплект документов и информации, поименованный в уведомлении о проведении плановой проверки № 4542 не представлен в Союз.
Обсудив обстоятельства дела и рассмотрев ход устранения АО "Сферастрой" допущенного нарушения обязательных требований,
РЕШИЛИ:
1. Продлить срок исполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 30.03.2023г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная» до 28.06.2023г..
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	8
	Общество с ограниченной ответственностью
"АРС МОСПРОМСТРОЙ"

ИНН 7710452075

Реестровый номер
0646

Плановая проверка
№ 4545
апрель 2023г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 27.04.2023г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет Союза «Первая Национальная» отмечает, что предписание об обязательном устранении выявленных нарушений, выданное 27.04.2023г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», ООО "АРС МОСПРОМСТРОЙ"" не исполнено, полный комплект документов и информации, поименованный в уведомлении о проведении плановой проверки № 4545 не представлен в Союз.
Обсудив обстоятельства дела и рассмотрев ход устранения ООО "АРС МОСПРОМСТРОЙ" допущенного нарушения обязательных требований,
РЕШИЛИ:
1. В связи с неисполнением предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 27.04.2023г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», привлечь ООО "АРС МОСПРОМСТРОЙ" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к ООО "АРС МОСПРОМСТРОЙ" меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения.
3. Продлить срок исполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 27.04.2023г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная» до 28.06.2023г..
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	9
	Общество с ограниченной ответственностью
"Конрэйз"

ИНН 7708067485

Реестровый номер
1132

Плановая проверка
№ 4551
апрель 2023г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 27.04.2023г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет Союза «Первая Национальная» отмечает, что предписание об обязательном устранении выявленных нарушений, выданное 27.04.2023г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», ООО "Конрэйз" не исполнено, полный комплект документов и информации, поименованный в уведомлении о проведении плановой проверки № 4551 не представлен в Союз.
Обсудив обстоятельства дела и рассмотрев ход устранения ООО "Конрэйз" допущенного нарушения обязательных требований,
РЕШИЛИ:
1. В связи с неисполнением предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 27.04.2023г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», привлечь ООО "Конрэйз" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к ООО "Конрэйз" меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения.
3. Продлить срок исполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 27.04.2023г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная» до 28.06.2023г..
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	10
	Общество с ограниченной ответственностью
"ЛЕНПроектМонтаж"

ИНН 7719596184

Реестровый номер
0962

Внеплановая проверка
№ 2535-ВП
май 2023г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 10.05.2023г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет Союза «Первая Национальная» отмечает, что предписание об обязательном устранении выявленных нарушений, выданное 10.05.2023г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», ООО "ЛЕНПроектМонтаж" не исполнено,  наличие в штате по месту основной работы не менее 2-х специалистов по организации строительства, трудовая функция которых включает организацию работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства и сведения о которых включены в Национальный реестр специалистов в области строительства не обеспечено.
Обсудив обстоятельства дела и рассмотрев ход устранения ООО "ЛЕНПроектМонтаж" допущенного нарушения обязательных требований,
РЕШИЛИ:
1. В связи с неисполнением предписания об обязательном устранении выявленного нарушения, выданного 10.05.2023г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», привлечь ООО "ЛЕНПроектМонтаж" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к ООО "ЛЕНПроектМонтаж"  меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения.
3. Продлить срок исполнения предписания об обязательном устранении выявленного нарушения, выданного 10.05.2023г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная» до 28.06.2023г..
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	11
	Общество с ограниченной ответственностью
"Фирма СКП"

ИНН 7709422245

Реестровый номер
1160

Плановая проверка
№ 4555
май 2023г.
	несоблюдение и неисполнение требований внутренних документов Союза, условий членства в Союзе «Первая Национальная»
	В связи с непредставлением ООО "Фирма СКП" в Союз, в установленный срок полного комплекта документов, поименованных в уведомлении о проведении плановой проверки № 4555, что согласно п. 1.5 Положения "О контроле Союза «Первая Национальная Организация Строителей» за деятельностью своих членов" является грубым нарушением установленных в Союзе требований,
РЕШИЛИ:
1. Привлечь ООО "Фирма СКП" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к ООО "Фирма СКП" меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении выявленного нарушения установленных в Союзе требований, обязывающее ООО "Фирма СКП" в срок до 28.06.2023г. представить в Союз документы и информацию, поименованные в уведомлении о проведении плановой проверки № 4555.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	12
	Публичное акционерное общество
"СИТИ"

ИНН 7704026946

Реестровый номер
0850

Плановая проверка
№ 4558
май 2023г.
	несоблюдение и неисполнение требований внутренних документов Союза, условий членства в Союзе «Первая Национальная»
	В связи с непредставлением ПАО "СИТИ" в Союз, в установленный срок полного комплекта документов, поименованных в уведомлении о проведении плановой проверки № 4558, что согласно п. 1.5 Положения "О контроле Союза «Первая Национальная Организация Строителей» за деятельностью своих членов" является грубым нарушением установленных в Союзе требований,
РЕШИЛИ:
1. Привлечь ПАО "СИТИ" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к ПАО "СИТИ" меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении выявленного нарушения установленных в Союзе требований, обязывающее ПАО "СИТИ" в срок до 28.06.2023г. представить в Союз документы и информацию, поименованные в уведомлении о проведении плановой проверки № 4558.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	13
	Общество с ограниченной ответственностью
"Элтикон"

ИНН 100221115

Реестровый номер
0909

Плановая проверка
№ 4560
май 2023г.
	несоблюдение и неисполнение требований внутренних документов Союза, условий членства в Союзе «Первая Национальная»
	ООО "Элтикон" не представил в Союз комплект документов и информацию, поименованные в уведомлении о проведении плановой проверки № 4560. Приняв во внимание обращение ООО "Элтикон" № 01-09/85 от 27.04.2023 в Контрольный комитет Союза
РЕШИЛИ:
1. Отложить рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия к ООО "Элтикон" за несоблюдение и неисполнение требований внутренних документов Союза, условий членства в Союзе «Первая Национальная».
2. Назначить рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия к ООО "Элтикон" за несоблюдение и неисполнение требований внутренних документов Союза, условий членства в Союзе «Первая Национальная» на 28.06.2023.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	14
	Общество с ограниченной ответственностью
Группа Компаний "РЕАЛ"

ИНН 7703241997

Реестровый номер
0083

Плановая проверка
№ 4563
май 2023г.
	несоблюдение и неисполнение требований внутренних документов Союза, условий членства в Союзе «Первая Национальная»
	В связи с непредставлением ООО ГК "РЕАЛ" в Союз, в установленный срок полного комплекта документов, поименованных в уведомлении о проведении плановой проверки № 4563, что согласно п. 1.5 Положения "О контроле Союза «Первая Национальная Организация Строителей» за деятельностью своих членов" является грубым нарушением установленных в Союзе требований,
РЕШИЛИ:
1. Привлечь ООО ГК "РЕАЛ" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к ООО ГК "РЕАЛ" меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении выявленного нарушения установленных в Союзе требований, обязывающее ООО ГК "РЕАЛ" в срок до 28.06.2023г. представить в Союз документы и информацию, поименованные в уведомлении о проведении плановой проверки № 4563.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	15
	Общество с ограниченной ответственностью
"УралСтром"

ИНН 0245020325

Реестровый номер
1166

Плановая проверка
№ 4564
май 2023г.
	несоблюдение и неисполнение требований внутренних документов Союза, условий членства в Союзе «Первая Национальная»
	В связи с непредставлением ООО "УралСтром" в Союз, в установленный срок полного комплекта документов, поименованных в уведомлении о проведении плановой проверки № 4564, что согласно п. 1.5 Положения "О контроле Союза «Первая Национальная Организация Строителей» за деятельностью своих членов" является грубым нарушением установленных в Союзе требований,
РЕШИЛИ:
1. Привлечь ООО "УралСтром" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к ООО "УралСтром" меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении выявленного нарушения установленных в Союзе требований, обязывающее ООО "УралСтром" в срок до 28.06.2023г. представить в Союз документы и информацию, поименованные в уведомлении о проведении плановой проверки № 4564.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

Страница 2 из 4